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CAMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM @

Estado de Sio Paulo

JUSTIFICATIVA:
A contratacio se justifica

pela necessidade de ade
seguranca de todos os fre

quacoes dos prédios para
quentadores e colaborad

ores do drgao.

Responsavel pelo Setor (SOLICITANTE):
Data: 04/03/2021

Dajana Michele Gattej
Assessora Técnica da Presidéncia

AUTORIZACAO:

Ciente ¢ autorizo o tramite intc;r—flb do presente Processo Administrativo.
Data: 04/03/2021
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Senia Regina Rodrigues
Presidente da Camara Municipal

: |
| H

Enderego: Rua Dr. José Al

ves, 129 - Centro — Mogi Mirim/Sp
Fone: (19) 3814-1200 —

WWww.camaramogimirim.sp.gov br
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CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de S3c Paulo

PROJETO BASICO
1- DO OBJETO

Contratacdo de empresa especializada efou profissional qualificado para
elaboracao do projeto técnico para deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros (AVCB) para a Camara Municipal de Mogi Mirim.

2 - DG SERVICO

2.1 ~ Visita técnica nas instalagdes do terreno, onde inclui Camara
Municipal e Prefeitura:

2.2 - Verificagéo das plantas das edificagdes existentes no terreno (anexo

I);
2.3 — Elaboragdo do projeto de acordo com as Legislacdes vigentes,

ITsCBSP — Instrugées Técnicas do Corpo de Bombeiros do Estado de Sao
Paulo e NRs — Normas Regulamentadoras do MTE pertinentes

3 - DO PAGAMENTO

C pagamento serd realizado em até 10(dez) dias apds o recebimento da
respectiva documentacio e a emissdo da NF.

R. Dr. José Alves, n® 129- Centro — Mogi Mirim- SP
Fone (19) 3814-1200 - www.camaramogimirim.sp.gov.br
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ELEVACAO |LATERAL

ESC. 1:200

ELEVACAO FUNDOS

ESC, 11200
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ELEVACAO LATERAL
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Prolaitura Municipat e Mogl Midm
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Assunte:  Orgamento - Camara Municipal de Mogi Mirim

De <ju!ianadovigo@camaramogimirim.sp.gov.br>

Para: <joaop.depierri@previnaconsultoria.com.br>

ce: Mario Fontana <marfofontana@camaramogimirim,sp,gov.br>, Edson
<informatica@camaramogimirim.sp.gov.br>

Data 05/03/2021 08:04

Prioridade  Majs alta

Bom dia Jodo Paulo,

Solicito orgamento para elaboragfo de projeto arquitetdnico ¢ projeto técnico para deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros (AVCB) para Camara Municipal de Magi Mirim,

Incluir no orgamento Razdo Sccial/iNome Completo e CNPJ/CPF,
Grata e no aguardo,
Atenciosamente,
Jullana R. Delbim Dovigo
' mpradora

"‘uémara Municipal de Mogi Mirim
(19)3814-1203

ﬁps:l/webmail-seguro.com.br/camaramogimirim.sp.gov.br/?_task=mai}&_safe=1 &_us‘d=2580&_rnbox=lN8OX.enviadas&_act?an-»print&_extwin=1 11
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Assunte:  Orgamento - Cimara Municipal de Mogi Mirim FOLHAN

Da <julianadovigo@camaramogimirim.sp.gov.br>
Fara: <edson_umartelli@globo.com>

Méaric Fontana <mariofontana@camaramogim]rim.sp,gov.br>, Edson
<informatica@camaramogimirim.sp.gov.br>

Data 05/03/2021 08:05
Prioridade  Maijs alta

Ce:

Bom dia sr. Edson

Solicito orgamento para elaboragZo de projeto arquitetdnico e projeto téenico para deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros {AVCB) para Camara Municipal de Mogi Mirim.

Incluir no orgamento Razdo Social/Nome Completo e CNPJ/CPF,
Grata e no aguardo.

Atenciosamente,

Juliana R. Delbim Dovigo
.. _Jmpradora

Gamara Municipal de Mogi Mirim
(19)3814-1203

ttps://webmail—seguro.com.bn’camaramogimirim.sp.gov.br/’?_task=ma=‘l&_safe=1 &_uid=2581&_mbcx=lNBOX.enviadas&_action=print&__extwfn=1 7m
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Assunte:  Qrgamento - Camara Municipal de Mogi Mirim : -

Ce <julianadovigo@camaramogimirim.sp.gov.br> /.-_\;/

Para: <fulgorprojetos@gmail.com> {%j

ce: Méario Fontana <mariofontana@camaramogimirim.sp.gov.br>, Edson \j}’
<informatica@camaramogimirim.sp.gov.br>

Data 05/03/2021 12:19

Pricridade  Mais alta

Boa tarde!

Solicito orgamento para elaboragdo de projeto arquitetdnico e projeto técnico para deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros (AVCB) para Camara Municipal de Mogi Mirim.

Inciuir no orgamento Razdo SocialfNome Completo e CNPJ/CPF.

Grata & no aguardo.

Atenciosamente,

Juliana R. Delbim Dovigo
Tmoradora

“Caara Municipal de Mogi Mirim
(19)3814-1203

ttps:llwabmail-seguro.com.br/camaramogimirim.sp.gov.br.f?_task=maa’l&_safe=1 & uid=2583&_ mbox=INBOX enviadas&_action=print& _extwin=1 11






Assunto:
De
Para:

Cc:

Cata

RES: Orcamento - Camara Municipal de Mogi Mirim
<joaop.depierri@previnaconsuItoria.com.br>
<juJianadovigo@camaramogimirim.Sp.gov.br>

'Mério Fontana' <mariofontana@camaramogimirfm,sp.gov,br>, 'Edson’
<Informatica@camaramogimirim.sp.gov.br>

06/03/2021 15:47

= Orcamento Camara Mogi Mirim 2021 BOMBEIROS. pdf (~274 KB)
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~ Segue o orcamento soficitado, vale lembrar que o Projeto Arquitetdnico serd o Projeto que vocés nos eﬁ%%mmm"
- elabora¢io do Projeto Técnico para deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros. @/
S ;1
Att. 4

Prof. Eng® Jo30 Paulo Gomes Depierri
inspetor de £ngenharia de Seguranga do Trabalho CREA/SP
Eng® Ambiental e de Seguranca do Trabalho
CREA/SP 5063676075
Registro n® SP/015842.9 MTE
(19) 9 9731.3779
Skype: depierri13

De:julianadovigo@camaramogimirim.sp.gov.br <ju!ianadovfgo@camaramogimfrim.sp.gov.br>

Enviada em: sexta-feira, 5 de margo de 2021 08:04

Para: joaop.depierri@previnaconsultoria.com.br

Cc: Mério Fontana <maricfontana@camaramogimirim.sp.gov.br>; Edson <informatica@camaramogimirim.sp.gov.br>
Assunto: Orcamento - Camara Municipal de Mogi Mirim

Prioridade: Alta

.

Solicito orgcamento para elaboragao de projeto arquitetdnico e projeto técnico para deferimento do Auto
de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) para Camara Municipal de Mogi Mirim.

Incluir no orgamento Razio Social/Nome Completo e CNPJ/CPF.
Grata e no aguardo.

Atenciosamente,

Juliana R. Delbim Dovigo

Compradora

Cémara Municipal de Mogi Mirim

(‘. *814-1203
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Salde & Seguranca do Trabalhg
Meio Ambiente

PREVINA Consultoria em Engenharia, Saude, Seguranca do Trabatho e Meio
Ambiente Ltda.
CNPJ: 11.101.018/0001-04 LE.: Isento Inscr. Cadastral: 2211863
Avenida Jozo Porta, 07 — Parque dos Eucaliptos — Mogi Guagu — SP - CEP: 13.842-312
Fone: (19) 89731.3779  ID: 35%2*48838

Site; Www.previnaconsultoria.com.br e-mail: 'oaop.deDierri@nrevinaconsultoria.com.br -

necessidades de cada cliente, consolidando um trabalho consistente e rentavel aos nossos
clientes,

Oferecemos aos nossos clientes servigos especializados, com profissionais comprometidos
€ capacitados.

Nossa missédo é ofereber acs nossos Clientes, onde seremos mais que um prestador de
servicos; e sim um parceiro confiavel.

Demonstrar aos nossos clientes a parceria de sucesso e que nosso trabalho é agregar
valores aos seus produtos e rentavel aos seus negocios.
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Saude e Seguranca do Trabalho é ifi

Meio Ambiente VD)

f

Honestidade:
Parceria;
Satisfacéo;
Confianga;
Qualidade;
Pontualidade;
Lealdade;
Profissionaiismo:
Competitividade;

0.8. - Ordem de Servicos - NR 01; _

CAI ~ Certificado de Aprovacdo de Instalacdes — NR 02;

Laudo de Insalubridade — NR 15;

Laudo de Periculosidade — NR 16; -

Avaliacdo Ergondmica do Trabalho — NR 17;

PCMAT — Programa de Controle do Meio Ambiente na Industria da Construcdo — NR
18; :

Projeto de Sinalizagdo de Seguranga - NR 26:

Laudo de Ruido Externo-em Areas Limftrofes — NBR 10151;

LTCAT - Laudo Técnico das Condigdes do Ambiente de Trabalho INSS;
APR — Andlise Preliminar de Riscos;

PGRSS - Plano de Gerenciamento de Residuos de Servicos de Savde — Resolugéo
358/05 (CONAMA) e a RDC 306/04 (ANVISA):

PPRA - Programa de Prevencéo de Riscos Ambientais - NR 09;

PCA - Programa de Conservacado Auditiva;

PPR — Programa de Protecéo Respiratéria;

CIPA — Comissao interna de Prevenc&o de Acidentes:

PPP - Perfil Profissiografico Previdenciario;

Projeto junto ao Corpo de Bombeiro para obtencdo do AVCR;

Cursos, Palestras e Treinamentos;

Assessoria e Pericias do Trabalho;
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- Sadde s Seguranca do Trabalho
L0 Meio Ambiente :

A empresa Previna tem em seu quadro técnico, uma composicdo diversificada de
competéncias, sendo formada com a capacitacao profissional abaixo-

> Engenheiro de Seguranca do Trabalho:

> Engenheiro Eletricista;

> Engenheiro Ambiental:

> Engenheiro Agrimensor;

» Educador Fisico e Ergonomista;

» Técnico em Seguranca do Trabalho:

» Bombeiro Civil:

Cliente: Camara Municipal de Mogi Mirim

Endereco: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Mogi Mirim - SP.

Contato: Juliana Delbim Dovigo . -

Data da Proposta Comercial: 05/03/2021.

Validade: 15 dias s

Prezados (a) Senhores (a)

Conforme sua solicitagdo, estamos apresentando proposta técnica comercial para:

ADEQUACAC BOMBEIROS
TR VALOR VALOR |
TEM- . | UMIDADE | QUANTIDADE | UNIT/ARIO
T o TOTAL R$

Elaboraggo de projeib técniéo para
deferimento do Auto de Vistoria do Unidade 01 8.550,00 8.550,00
Corpo de Bombeiros,

L TOTAL 8.550,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO | Oito mil, quinhentos e cinguenta reals







FULGOR PREVENGCAO CONTRA INCENDIO
CNPJ: 16.777.512/0001.07

N€ 03.08,0/21

Mogi Guagu, 08 de margo 2021

Rug Benedicty Pires Garcig, 352 ~ Jd. Canad Jf — Mogi Guacu / sp

Fone: (19} 081039178
E-mail - fulgarprojetas@gm ail.com

CEP 135848-855
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ENGEMART ENGENHARIA SEGURANCA E ELETRE&M’
CNPJ: 22.591.545/0001-52 '

TELEFONE DE CONTATO: (19) 9.9216-3294

Engenharis Segurangt e Blétrien R K

MOGI GUAGU, 05 DE MARCOQ DE 2021 ORCAMENTO Ne° 16/21
EMPRESA Camara Mumcnpal de Mogi Mirim

CONTATG Ju liana Dovigo

]

|

EMA!L juhanadovugo@camaramoglmmm sp.gov.br j
]

TELEFONE: ( 19-38141200

Orcamento

ELABORACAO DE PROJETO ARQUITETONICO E ‘:PROJETO TECNICO PARA DEFERIMENTO DO
AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS.

PROPOSTA
] VALOR TOTAL R$ 12.860,00

(Doze mil, oitocentos e sessenta reais)

PAGAMENTO A COMBINAR

o T
A arind - G

EDSON LUIZ MARTELL]J
ENGENHEIRO ELETRICISTA E SEGURANCA DO TRABALHO
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10/03/2021 Locamail :: Orgamento - Camara Municipal da Mogi Mirim PROL. W % [ Li; 4 9@, };

Assunto:  Orgamentg - Camara Municipai de Mogi Mirim FOLHA N‘ﬁL—*

Be <julianadovigo@camaramogimirim.sp.gov.br>

Para; <ciadoextintor@ciadoextintor.com.br> ‘

o M_ério Font:ana <mariofont§n§@camaramogimirim.sp.gev.br>, Edson \/
<|nformatlca@camaramogimtrlm.sp.gov.br> '

Data 10/03/2021 10:22

Prioridade  Majg alta

® PACO MUNICIPAL 16-02-2021.dwg (~6.5 MB)
Bom dia Cesar.

Solicito orgamento para elaboracio de Projeto técnico para deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros {AVCB) para
Camara Municipal de Mogi Mirim.

Segue anexo as plantas do terreno,
ieluir no orgamento Razio Social/Nome Completo e CNPJ/CPE.
Grata e no aguardo,

Atenciosamente,

.j.u!iana R. Delbim Dovigo

Compradorg
Camara Municipal de Mogi Mirim
(19)3814-1203

|ftps:!/webmail-seguro.r:-om,br/camaramogimirim.sp.gov.br/?_task=mai§&_safe=‘l & uid=2601 &_mbox=lNBOX.enviadas&_action=print&_exﬁ~in=1 1/
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o Combate a Incdndio

Engenharia de Prevencd

SOUZA E MARTINS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME

PREFEITG NICO LANZI, N°: 1535
JARDIM SERRA DOURADA
MOGI GUAGU/SP-13844-200-
CNPJ: 19650101000136 - Inscrigio Estadual; 455.129.240.11¢0
Fene: (019) 38414049

Certificado do INMETRO 005326/2015

Orcamento: 11.110

Emiss&o: 10/03/2021 Entrega: Validade:

Cliente: MOGI MIRIM CAMARA MUNIGIPAL CAMARA MUNICIPAL

Enderego: PRACA RUI BARBOSA, 429

o CENTRO

_F"""ide: MOJT MIRIM Cepn®  13.800-002 Estadep; 8P

Gaa?d RO 49.626.864/{3001-02 Tel: 19 3814 1203 Cef:

Contato: Juliana Dovigo
# Céd. Descrigio NCM Qtd Unitério Vir Total %Dese vir Desc Vir Liquido
1 380  ELABORACAQ PROJETO TECNICO COMBATE INCENDIO 1,00 12.000,00 1200000 000 g00 12,000,00

12,000,00 12.000,00

[Condicaes de Fornecimento: ] [Valor Total Brute: - | | R512.000,00]
Cond. Pagamento: A COMBINAR I@o'r'To'té'f_Déscon_'fbf.‘_._'___'. [ RS 0,00
Vendedor: Z CESARLIEL b{afor‘_frot_a; Liquido: *l L MRS 12;90’0;’0&]

-
i
.

f

o
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CAMARA MUNICIPAL DE MOG] MERIM;T

Estado de Sio Paulo )

Exma.Sra,
SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Cémara Municipal de Mogi Mirim

Prezada senhora:

Sl 243,
PREVINA Consultoria Fulgor Prevencao

em Engenharia, Contra incéndioc ME
Saide, Seg. Trabalho

e Meio Ambiente Lida

Souza e Martins

Equipamentos de

Menor Prego: PREVINA Consultoria em Engenharia, Satde, Seqg. Trabalho e Meio
Ambiente Lida,

Sem mais, subscrevo-me,

Mogi Mirim, 12 de marco de 2021,

L f

i\-_w—ﬂ-““‘“"" o :’
JULIANA R.%DEE_BIM DOVIGO
Compradora

Endereco: R. Dr. José Alves, n® 129 — Centro - Mogi Mirim — sp
Fone: (19) 3814-1200 — WWWY, Camaramegimirim.sp.gov.br






CAMARA MUNICIPAL DE MOG]

Estado de Sio Paulo

A
Procuradoria Juridica

de Mogi Mirim.

Sem mais, atenciosamente,

Mogi Mirim, 12 de margo de 2021,

;/- {ifv.jl e /

JULIANA R. DELBIV DOVIGS
Comr?’radora

Plendrio: R. Dr. José Alves, n® 129 — Centro — Mogi Mirim — P
Fene: (19) 3814-1200 — Www.camaramogimirim.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM 9

Estado de Sdo Paulo

Protocolo Adl}l. n° 022/2.021
NOTA TECNICA

Assunto: centrataciio de empresa e/ou profissional qualificado para elaboraciio de

projeto arquitetdnico e projeto téenico para aprovacio de Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros do Estado de Sio Paulo.

A Presidéncia desta Casa pretende a contratacio de empresa e/ou profissional
qualificado para elaboraciio de projeto arquiteténico e projeto técnico para aprovacio de
Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros do Estade de Sdc Paulo.

Como cedigo, a pesquisa de precos deve contemplar pelo menos 03 (trés) orcamentos
distintos, assim, os seguintes fornecedores atenderam ao reclame da Administracgo,
correspondentes as empresas PREVINA - Consultoria, engenharia, Satide Seguranca do
Trabalho e Meio Ambiente Ltda.; Fulgor Prevencio contra Incéncio ME; Engemart Engenharia
Seguranca e FElétrica Edson Luiz Martelli ME e Souza e Martins Equipamentos Ltda ME;
sendo que aquela que orgou a prestacic de servico no menor valor absolato
correspondente a R$8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais) pela demanda
completa, foi a PREVINA — consult. Eng. Saide, Seg. Trab. e Meioc Ambiente Ltda.,
conforme planitha do prego informado e juntada ao presente caderno.

Assim, o valor identificado para a futura contratagio situa-se na faixa possivel de
DISPENSA de LICITACAO para a aquisigdo pretendida, conforme dispde o artigo 24, II do
estatuto das licitagBes e contratos, o qual nfo reproduzimos por se tratar de articulado
hodiermamente lido e plenamente conhecido pelos operadores da area.

Entretanto, deverfio ser anexadas as certiddes de regularidade fiscal perante as Fazendas
Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede da empresa e, além disso, serd necessaria a
comprovacio de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por
Tempo de Servico (FGTS). demonstrando situacdo regular no cumprimento dos encargos
sociais instituidos por lei, bem come prova de inexisténeia de débitos inadimplidos perante a
Justica do Trabalho. H4, ainda, que exigir 0 cumprimento, por parte do contratado, do disposto
no meiso XXX, do caput, do art. 7° da Constituicio Federal. mediante a apresentacio de .
declarac@o de que ndo atribui trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de

~
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CAMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

Estado de S3o Paulo

qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicio de aprendiz. a partir de

guatorze anos.

Sendo dispensa de licitagdo por valor a mesma devers ser devidamente justificada,
inclusive com informacio de que o projeto ira comtemplar todo ¢ imével e nio apemnas a

area efetivamente ocupada pela Cimara Municipal, pois, existem érgdos do Poder
Executivo instalados no mesmo préprio. o

Entendemos gue a drea, que sera objeto do projeto, deve ser claramente informada
20s interessados porque hd normativas editadas pelo Corpo de Bombeiros do Estade de
SAo Paule que regulamentam a expedicio de AVCB de forma especial para iméveis de
certas dimensdes, por exemplo, Instrucio Técnica 42/2.019 do _Corpo_de Bombeiros
Paulista, que “estabelece os procedimentos administrativos e as medidas de seguranca
contra incéndio para regularizacio das edificacies de baixo potencial de risco,
enquadradas como Projete  Técnico Simplificade (PTS)...”, ou  seja, existem
regulamentacdes diversas para expedicio de AVCE para iméveis diferentes.

Ressaltamos que néo hd no caderno administrativo um memorial descritivo no qual
a Administracieo Camariria tenha especificado as dimensies e tipo do imovel, objeto do
projeto, nem data de inicio de elaboragéo, nem prazo para entrega e as responsabilidades
do contratade por eventuais falhas de projeto.

Entendemos que sem conhecimente dos dados acima, mesmo que parcialmente, os
proponentes NAO teriam como estipular o valor a ser atribuide & contratacie
pretendida, a menos, clars, que os interessados temham feito visitacio ao local. Caso
tenha ocorrido referida visitacio, sugerimos gue essa informaciio seja trazida ao caderno
administrativo, inclusive, com declaracio de cadz interessado de que realizou a yisitacio,
sendo de amplo conhecimento seu as reais condicies do imével, obieto do projeto.

Sendo gstas as ponderaces minimas que sugerimos serem colocadas em prética,
esclarecemos que a pesquisa de precos, bem como, a necessidade da contratagdio nio sio
objetos de inteligéncia juridica, mantendo-se, portanto, no 4mbito de competéneia do setor
requisitante, emtendemos gque o presente caderno podera ser autuado como
PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITACAQ (art. 24, I da Lei 8.666/93).

Ao cabo ¢ final, caso as indicagdes acima nfo sejam acatadas, anotamos, a critério dai;’ ’
autoridade Superior, que se encaminhe ao Setor de Contabilidade/Controladoria para que ‘
informe quanto & existéncia de dotacfio orcamentdria para cobrir a despesa, bem Como-—

Ruz Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814-1200 - Fax: (019) 3814-1224 - Mogi-Mirim - 8P Y






; 2#:/
PROG. n M__

FOLHAN® 2% 3

CAMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM @/

Estado de S3o Paulo

em atendimento aos art. 15 e 16 da Lei 101/00, SUBMETEIN\IDO{), a seguir, 4 apreciacio do
ordenador de despesas para fins de chancela e AUTORIZACAO.

Ultimando os atos acima dispostos, com as ressalvas apontadas, ndo vislumbrames
Obice a que a prestacio do servigo, objeto do presente caderno administrativo, seja

celebrada com a empresa detentora do menor valor or¢ado, a qual podera ser realizada
por meio de nota de empenho,

desde que nfic restem para o eventual contratado,
obrigacées futuras. ' P
Sendo este, s.m.j, nosso entendimento, sem embargo/ée opinides contrarias.

Atenciosamente, ;f"f

h
{de 2.021.

i
J

Mogi Mirim, 22 de margo

i |

i
r\
|

|
? |
i
i |
§

Fernando Marcio daW

Procurador Jur{dico da Camara Municipal de Mogi Mirim

Rua Dr, José Alves, 129 - Centro - Fone : (019 3814-1200 - Fax: (019) 3814-1224 - Mogi-Mirim - SP
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JU RIDICA

Mo o NECRIGAS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA7A BE AERTURA
11.101.0418/0001-04
A CADASTRAL 24/08/2009

MOME EMPRESARIAL
PREVINA CONSULTORIA EM ENGENHARIA, SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
PREVINA DEMAIS

CODISO E DESCRIGAQ DA ATVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL
71.19-7-04 - Servigos de pericia téenica relacionados & seguranga do trabalho

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONSMICAS SECUNDARIAS
70.204-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria téenica especifica
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG 1 | NOMERD COMPLEMENTO

AV MOG MIRIM 63 bt

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIO uF
13.844-110 AREIAD MOGI-GUACU SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ESCRITORIOCANDREVA@GMAIL.COM (19) 23863-0438

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUAGCAD CADASTRAL, DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 24/08/2009

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

DATA DA SITUAGED ESPECIAL
SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFE n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/03/2021 as 13:15:53 (data e hora de Brasilia), Péagina: 11

1






24/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 11.101.018/0001-04
Raz&o Secialrrevina ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHC LTDA

Enderego: AV JOAC PORTA 100 / PARQUE DOS EUCALIPT / MOGI GUACU / 5P/
13842-312 .

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lej 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

QO presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
Quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidog,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:15/03/2021 a 13/04/2021

Certificacio Ndamero: 2021031501052879296856
Informac&o obtida em 24/03/2021 13:19:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https:!lconsulta—crf.caixa.gov.bn’consultacrf/pages/!istaEmpregadores.jsf 1/
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Secretaria da Fazendae Planejamento do Estado FOLIAN e
de S3o Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estade de S2o0 Paule

CNPJ / IE: 11.101.018/0001-04

Certidgo n° 21030223379-01
Data e hora da emissag 24/03/2021 13:21:33
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedic3o.

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificacgo de sua autenticidade no sftio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1







AN
Prefeitura Municipal de Mog;i Guaguing

Secretaria da Fazenda
Divisdo de arrecadacio

A Divisdo de Arrecadagdo, da Secretaria da Fazenda da Prefeitura

Municipal Mogi Guagu, usando das atribuigdes que the sao0 conferidas por
Let:

CERTIFIC A, gue PREVINA CONSULTORIA EM ENGENHARIA, SAUDE E
SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF 11.101.018/0(}01404, inscrito(a)
nesta reparticio seobh n° 0221163, para o ramo de atividade de CONSULTORIA EM ENGENHARIA,

SAUDE, SEGURANCA 0O TRABALHO E MEIO AMBIENTE, nao possui débitos de ordem mobiliaria ou

imobiliaria,

A expedicdo desta Certidao n&o exime o contribuinte do recolhimenio de qualquer débito
pré-existente que venha a ser apurado, débito vincendo, tributo ou penalidade que venha
a ger langado (a).

Relativamente 80(s) peri-odo(s) em gue constar opgdo do Contribuinte pelo regime do
Simples Nacional, o mesmo devera; verificar sua situagdo fiscal referente aos tributos e

requerer emisséoc de certidia junto a Secretaria da Recejta Federal do Brasijf (SRFB).

(Cédigo Tributario de Mogi Guagu artigos 61.4 e 61 -B).

A presente certiddo tem sua validade por 180 (cento e oitenta) dias, apo6s sua
emissio,

Mogi Guagu 07/04/2021 as 08:04:08

Certiddo emitida em conformidade com Decreto n XXX de XX00OXX
A veracidade desta certidgo est4 condicionada & verificacdo de sua copia original na Internet, no enderego
http://www.mogiguacu.sp.gov.br

Nimero de controie : 1b33a7¢14dbaci 5e8b4589414114c76b

Rua Henrique Goppi, n® 200 . Centro - CEP: 13840-061
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PREVINA Consultoria em Engenharia, Sadde, Seguranca do '

Trabalhe ¢ Meio Ambiente Lida,
CNPI: 11 101.018/0001-04 LE.: Isentc Inscr. Cadastral: 221163

Avenida Mogi Mirim, 63 — Areido — Mogi Guagu — Sp

‘-\\ a3

Sade & Seg

guranca do Trabalho CEP: 13.844-110
- Meio Ambiente = (19) 997313779 - Site: WWw.previnaconsultoria.com.br,
WA
Mogi Guagu, 07 de abril de 2021, o

Declaracdo de Visita Técnica

foi observado todas as questdes para g obtencao do AVCB ~ Auto de -\/istoria do Corpo
de Bombeiros de acordo com Legislacées vigentes, ITsCBSP — Instrugbes Técnicas do
Corpo de Bombeiros do Estado de Sdo Paulo e NRs — Normas Regulamentadoras do
MTE. '

Na visita em questdo tivemos acesso as plantas da edificacdo, para melhor
lavantamento de dados e realizacéo da regularizagao junto ao CORPO DE BOMBEIROS
e realizacao do Orcamento para g realizacdo do Projeto. Na visita foi levantado e
observado que sera realizado uma reforma na recepcao da Camara, onde precisamos
saber o que sera realizado para ja realizamos essa regularizagao junto ac CORPO DE
BOMBEIROS. _

Vale ressaltar também, qu.e bbservamos e orientamos de que para a obtencio da
Licenca, os dois e_sfabéfecimentos, CAMARA e PREFEITURA, precisam adequar os
espacos de acordo éom 'b 'F5rojeto que sera elaborado, pois se uma das partes nzo seguir
0 projeto o BOMBEIROS pode ndo liberar o estabelecimento, tendo em vista ser uma

edificacdo so, estar no mesmo terrenc.

Jodo-Paulo/Gomes Depierri
Respchsave! Tecnico
Engenheiro Ambientalie de Seguranga do Trabalho
CREA-SP n° 5063678075
Reg. n° SP/015842-9 SSST / MTE,

NOSSO OBJETIVO E ASSEGURAR AOS NOSSOS CLIENTES UMA FORMA EFICAZ DE SE FAZER SEGURANCA.
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Contabilidade

Ref.: Processo n° 022/2021 - Dispensa de Licitacdo n° 020/2021 —

empresa especializada e/oy profissional qualificado para elabora

técnico para deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiro
Cémara Municipal de Mogi Mirim.

Contratacio de
¢do doc projeto
s (AVCB) para a

Prezada Senhora-

Para continuidade do processo, solicito informar-nos se existe dotacdo

orcamentaria para arcar com a respectiva despesa e em caso positivo solicito a respectiva

reserva de dotacéo para confecgdo do empenho ao fornecedor.

Sem mais, atenciosamente,

Mogi Mirim, 07 de abril de 2021

et /

JULIANAR. DELBIM DOVIGO
Compradora

Endereco: R. Dr. José Alves, n® 129 ~ Centro — Mogi Mirim —SP
Fone: (19) 3814-1200 - www.camararmaogimirim.sp.gov.br

7
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Ao
Setor de Compras

Ref.: Contratagdo de empresa especializada para elaboragao de projeto técnico para
deferimento do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros(AVCB) para a Camara Municipal
de Mogi Mirim.

Prezada senhora:

Declarc que ha dotacao orcamentaria e financeira de acordo com a LOA, LDO e Plano
Plurianual para atendimento da despesa.
Informo que os recursos financeiros serao atendidos pelas dotagdes:

Orgao: 02-Camara Municipal de Mogi Mirim
Unidade Orgamentaria: 02.01-Camara Municipal
Unidade Executora : 02.01.02 Legislativo

Categoria Econémica: 3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
05- Servigos Técnicos Profissionais- Ficha 10

Informo que nos termos dos arts. 16 ¢ 17 da LC 101/2000, nao havera criagio/expansio
ou aperfeicoamento de Acdo Governamental, ndo ocorrendo aumento de despesas com impacto
orcamentario/financeiro nos exercicios seguintes.

Efetuamos nesta data a Reserva de Dotac&o n°® 28 no valor de R$ 8.550,00 (Oito mil,
quinhentos e cinquenta reais), para a realizacao dos servicos.

Mogi Mirim, 09 de abril de 2021.

B {\i.l.rv’ e
MIRIAN BENEDJTA ALO TORRES
Contadora/ Controladora

R. Dr. José Aives, n® 129 — Centro ~ Mogi Mirim —SP
WWwW.Camaramogimirim.sp.gov.br






CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
RUA DR. JOSE ALVES, N° 128-CENTRO- MOGI MIRIM.SP

CNPJ: 49.626.864/0001-02
Nota de Reserva

PROV. N LA A
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Sistema CECAM

NOTA DE RESERVA Nr° 28

Data: 09/04/2021

Processo: 22/2021

Ficha: 10

Interessado: CAMARA MUNICIPAL D MOGI MIRIM
Modaiidade: DISPENSA DE LICITACAO

Validade:

CLASSIFICACAD

(Pagina: 1 1N

Crgao: 02.00.00 CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Unidade Orgamentaria: 02.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Unidade de Executora: 02.01.01 ADMiNISTRACAO SECRETARIA DA CAMARA
Fungéo/Sub-Fungéo: 01.631 Acao Legislativ_a

Programa: 0001 ADMINFSTR@QAO E SECRETARIA DA CAMARA
Projeto/Atividade/Oper‘Especial: 2001 MANUTENGAOC DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA§ DA
Classificacao Econamica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC
Destinagéo Recurso: 01.110.00 GERAL

Valor da Reserva 8.550,00 ( oito mil, quinhentos e cinquenta reais )

Especificacio da Daspesa:

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA ELABORACAQ DE PROJETO TECNICIO PARA EXECUGAO DO AVCE- AUTO DE VISTORIA DO

CORFO DE BOMBEIROS PARA A CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Reservado nas Cotas:
4 8.550,00

MOG! MIRIM, 09 de Abril de 2021
i

b j
S

I
MIRIAM BENEEJITA ALO TORRES
CRC 15F 137990/0-6

Contadora - Controladora
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Setor de Compras

Ref.: Processo 22/021- Dispensa n® 20/2021- Con
projeto técnico para deferimento do AVCB(Aute

Y

CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM “

Estado de S3o Paulo

Camara Municipal de Mogi Mirim.

PROL. % AL L‘t& L

FOLHAN® _HQ &

tratacdo de empresa para elaboracio de
de Vistoria do Corpo e Bombeiros) para a

Considerando o exposto nos autos, AUT O R!Z O aDISPENSA DE LICITACAO para

contratagdo de empresa para elabora

Vistoria do Corpo e Bombeiros)

Autorizo a despesa.

|
i
.

Plenario: R. Dr. José Alves, n® 128 — Centre Mogi I‘\/Iirin_"; —SP
Setor Administrativo: Praca S0 José, n® 226 — Centro — Mogi Mirim-Sp

para a Cémara Municipal de Mogi Mirim.

Mogi Mirim, 08 de abril de 2021.

SONIA REGIM RODRIGUES
Presidente da Camara Municipal

¢&o de projeto técnico para deferimento do AVCB(Auto de






CAMARA MUNICIPAL DE MOG! MIRIM
RUA DR. JOSE ALVES, N° 128-CENTRO- MOGH MIRIM-SP

CNPJ: 49.626.864/0001-02

PROU. I LEMLY.
FOLHAN® 2o -

Nota de Reserva
- l’\j ‘
NOTA DE ANULACAO DE RESERVA Nr° 28 a-:f/}/
Data: 12/04/2021
Processo: 2212021
Ficha; 10
Imteressadao: CAMARA MUNICIPAL DR MOSI MIRTM
Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO - 0/2021
Validade:

CLASSIFICACAD

Orgso:
Unidade Orgamentéria:
Funcional Programatica:

Projeto/Atividade/Oper‘ Especial: 2001

Classiicacac Econémica:
Destinagdo Recurso:

Valor da Reserva

: Especificagso da Despesa:

02 CAMARA MUNICIPAL DE MOG! MIRIV
02.01.01 ADMINISTRACAO SECRETARIA DA CAMARA
01.031 Agido Legisla_tiva .
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADM!NISTRATIVA$ DA CAMARA
33303900 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.110.00 GERAL
8.550,00 { oito mil, quinhentos e cinquenta reajs )

CONTRATAGCAO bE EMPRESA PARA ELABORAGCAO DE PROJETO TECNICIO PARA EXECUGAO DO AVGB- AUTO DE VISTORIA DO
CORPOQ DE BOMBEIROS PARA A CAMARA MUNICIPAL DE MOG! MIRINM

Reserva Anulada em

Anulade nas Cotas:
4

12/04/2021

8.550,00

MOGI MIRIM, 12 de Abri! de 2021

Oy / A
S
MIRIAM BENEDITA ALO TORRES

CRC 18P 137990/0-6
Contadora - Controladora

.

N

istema CECAM
7 Q I ;Pégina: 171
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CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM FOLHA N _ha™y prd
RUA DR. JOSE ALVES, Ne 129-CENTRO- MOGH MIRIM-SP {f' ; isterna CRCAM
CNPJ: 49.626.864/0001-02 %/5% {Pagina 1/1}
[ S
RESERVA N PROCESSD N“."F{EQUIS!GRU
-
MM
CEP.
VALIDADE PROFOSTA
CONFORME CONTRATS

UNIDADE EXECUTORA FUNCAC TSUE FUNCAD FROGRAMA
02.01.03 - ApMmNIsTRAGRG STCRET 01 031 0001
AREAD o
0 -

DATA
12/04/2024

INTERESSASO
818 -

PRAZO ENTREGA
CONFORME CONTRATO

226 - Centro

UNIDADE ORCAMENTARIA
U2 01-CRMARA MUNICTPAL,

MINICIPAL pE HOGY MIRTM

PROJETO ATIVIDADE
20031 -

E ATUACA

ADIANTAMENTO
AD

N
DOTACAG ATUAD EMPENHADO ANTERIGH VALGR EMPENHAGS SALDO
526.,231,00 123.072,55 8.550,00 94.608 45
COTAT COTAZ COTAZ COTA 4 COTAS COTAS COTA? COTAB COTA S COTATD COTATT COTA 12
0,00 0,00 c,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

3
‘m_ CENTRO DE CUSTGS
~so Nmm MMMM | vaioR|
: T ORNINARTG i

8.550,00{

£.850 )

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

8.550,0000 8.550,00

men Tosoico Jaummpns |wnace] esrecicaga
1

g 1,000
\—._ -

JETC TECNICC DARA REGULARIZACEO mo
ACOES JUNTO Ao CORED DE BCMBEIROS,
CONFORME ESPECIFICADG NG PROJETO mASTCG,
R
ARR BN

8.550,00

i .

I " '_: b/ /f ) o W. o
L S A e Db M LT
SONIA REGINA RODR'IGUES WIRIAN BENEDITA AL.é' TORRES - Luis ROBERTO TAVARES
Presidente Contadora -Cunfrofador7’ 1° Secretirio
P 84.357.948-0% i P 290/0-5 o "

PF 086,122 185.00
g
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Assunto::Re: Solicitagdo da Camara Municipal de Mogi Mirim
Data:28/07/2021 10-00

De:Cadastro Imobilidrio Mogi Mirim <cadastromogi@yahoo.com hr>
Para::"julianadovi go@camaramogimirim.sp. gov.br"
<quianadovigo@camaramogimirim.sp. gov.br>
Ce::Mério Fontana <mariofontana@camaramogimirim.sp. gov.br>, Presidéncia
Cémara <presidencia@cmnaramogimirim‘sp.gov.br>

Bom dia Juliana

Segue a BCI referente a area que consta a Camara e o Paco
Municipal, que consta a area total e todas as construgdes 14, acredito
que seja isso que atende ao bombeiro. B h

Mas qualquer divida estamos a disposicio, s

Atenciosamente
Icaro Ferreira
Cadastrador

Cadastro Técnico Municipal
Secretaria de Planejamento Urbano
Prefeitura Municipal de Mogi Mirim
Contato: (19)3814-1007

Em quarta-feira, 28 de juiho de 2021 09:13:04 BRT, julianadovigo @camaramogimirim.sp.gov.br
<jul§anadovigo@camaramogimirim.sp.gov.br> escraveu:

Prezados, bom dial

Em virtude de estarmos nos adequando para obtermos o Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros (AVCB) para todo o terreno onde se encontra o Pago ¢ a Camara Muricipa! de Mogi
Mirim, solicitamos documento de Comprovacdo de Area Construida do Terreno.

Peco a gentileza que respondam através deste e-mail e também aos que nos leem em copia.
Qualguer divida estamos a dispesiczo.
Grata e no aguardo.

Atenciosaments,

Juliana R. Delbim Dovigo







Municipio de Mogi Mirim

"
Insaricls Cadastral 63-20-14-0041 001 até 53-22-14-9241.05
8T - Sistema do Tributagio Municipal

i
Bolstim do Cadastro Imobilidrio - (Este Documento Nio & Vilido come Certidgo} !
i

Exercicio Fiscal Selecionado: 202;
Situagdo : fsencdo Tota

Inscricdo Cadastral: §3-22-14-0241-001 {Face:4/0} / Nro.Contrib imsvel- 18977 }

IProprietarios
e

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI BRI T.P.F/C.NP..: 7 45.332.085/0001-80

[ Compromissdrios

Nome: C.P.FIC.NP.:/

Principal

lLacal do Imdvel
Enderego: RUA JOSE ALVES DR - N* 120
Complemento: - PACO MUNICIPAL-CAMARA MUNICIPAL PEILOURINHG

Bairra: CENTRO

Cep: 13800-050 Distrito; Loteamento: BAIRRO CENTRO toT;
U = g Mogi Midm U.F.: 8P Quadra: 0000 Lote: QOGO
r:}», _____ e -
{ Avaliacio do Imovel
Velor Venal do Terreno - 1.092.318,35 Val. Referéncia Terreno 2.132.750,00
Valor Venal de Conslrugao: 1.040.484,10 Val. Referéncia Construpio: 2.201.000,00
Valor Venal do Excessp - 0,00 ¥al. Reteréncia Excesan 6,00
Valor Venal o Imével : 2.081.802,54 Valor Referénois Imével 4.423.750,00

* Valores do Langamento do ano fiscal 2021

(D

Area do Lote: 2.245 0000me
Arealdeal 2.245,0000m2

Tosladas
Logradouro: JOSE ALVES DR

Aras da Unidade:

Ketragem: 42 0om Principal

g‘l}aé;;gam;;etreia - — et oo

Nimero de frentes 1

~lagamento 2 -Néo

"i—k__malizagéo 2 - Meio de quadra

Limpeza publica 1-SIm

Recolhimento de Lixo 1 - Didrie

Categoria de Usao 2 - Residencial

Plants genérica valores &

Zona 1-Zona A

Fragéio ldeal 1,000000

Cartorio TR 4.308

Ano Termino lsenghio 2014

PGY-2009 1

Incidéncis do CIP 1-Nao

fiotive de réo Incidir CIP 3 - Imdvel Publico

Cédigo de Cobranga & - Isangdo Total
I - s e - -1
Lconstrugées |

Area: 2.201.00m? Tipo: Especial Gategoria: 3-Médio Est.Con.: Bom Pontos: 0,00 Ano:

Impreseo em 28/07/2021 &= 00:54:38
roiFighe CadaslralFive SEG4

- Ca: Informanes — Pégina 1de 2
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Municipic de Bogl Mirim

Demaiw Areas: 0 00m?2

i
Hiatdricos Reglstrados

Data:  o7/o2/020

Desoricaa

Cadastro - Alalizagio Diversos
Bata:  24/08/2018
Descricas,

Controte - Fiscalizaggo

23/082018
Dewgrican,
Controle - Fiscalizagdo

%QCI"GHQ
Cadastro - Atualizacio Diversos

13/04/2016

Besacrican

Cadastro - Atualiza véo Diversos

24/08/2007

Descricao
“U4STORICO ANTIGO SISTEMA

8TM - Sistema de Trj butagéio Municipal

Boletim do Cadastro fmobilidria - {Este Documento Ngo ¢ Valide como Cerfiddo)

Arca da Unidade: 7.

Inscrighe Cadasiral $F22-14-0241-001 ats 522214024105

Exercicic Fecal Seiacionadir 202;
Situagho : Isengdo Tota

2
291,00m? Area do Lote: 2.201.00m2

)

Qcorréncia f Dosumento
==2IEhoin / Uosumentg

proc 8593/2017 regularizagiv da titularidade conf Jei 58352018
1908123

(FLAVIO, 28/03/2017

CONF INFORMADO PELA FISCAL)ZA
TEM POSSBILIDADE DE RECEBER

$AO DE OBRAS, O PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
PELOS FUNDOS O NUMERO 75 PELA RUA MARCILIAND,

RECAD 21/12/02 - ALTERADA A BREA EDIFIC DE 2.201,20 M2 PARA 1.834,77 M2MEDIDAS E
POSIECC DO TERRENO DE AGORDO COM A FICHA ANTERIOROBS.: AS MEDIDAS DO
TERRENC DA FICHA ANTERIOR E8TCO COMPLETAMENTE DIFERENTE DA SITUAECO DE
ESCALACROQUI A LADC DE ACORDO COM A FICHA ANTIGA) 15/05/08 - CONSTA PROC
DE REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL PROT 7831407 ARQUIVADO NOC ARQUIVO NO
CADASTRO DA PREFEITURA - iranserigBo 4.396 livo 4i fis 23

lmpresso em 28/07/2021 as 00:54:38
oiFicha CadaslralFixa £554

= Sa& Inforrmitica -

Pagina 2 dez
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Assunto::Boletim de Cadastro Imobiliario
Data:28/07/2021 10:07
De:quianadovigo@camaramogimirim.sp. gov.br
Para::joaop.depieni@previnaconsuitoria.com.br
Ce::Mdrio Fontana <rnariofontana@camaramogimirim.sp.gov.br>

Bom dia Jodo Paulo.

Segue anexo o documento solicitado.

Att,

Juliana R. Delbim Dovigo
Compradora
Camara Municipal de Mogi Mirim

(19)3814-1203







SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAG PAULD
CORPO DE BOMEEIRCS

PROTOCOLO DE ANALISE DE PROJETO TECNICO Ne. 182508-1/2021

7Y

-
PROUL. M 4 : }\(}\ -
FOLHA N® M_N

Solicitacio No.:
Projeto No.:
Data:
Endereco:
BMunicipio:

Proprietarip:

Resp. peio Uso:

Vator Pago:

ELOGIOS, SUGESTOES, CRITICAS E RECLAMAGOES: Acesse W corpadebambairos an,

2929554
101896/3530805/2021

02/08/2021

RUA DOUTOR Josg ALVES, 129- - CENTRO
MOGI-MIRIM

MOG! MIRIM CAMARA MUNIGIPAL

MOGI MIRIM CAMARA MUNICIPAL

Isento

gewlbr no fink

"Fale com os bombeiros",

Este protocolo nao subsHiui o Auio de Vistoria do Corpo de Bombeﬁms{AVCB).
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CARTA RESPOSTA

Mogi Guagu, 28 de julho de 2027.

A
Divisdo de Anéfise Técnica - DAT
Ref: Projeto Técnico n® 101806/3530805/2021

Assunito: Soficitagéo de reanélise de projeto.

Vento, respeitosamente, solicitar a VS? a reanalise do projefo referenciado, com base nos novos
documentos em anexos apreseniacos e demais argumentacoes.
Tais documentos visam corrigir as ndo conformidades elencadas no Relaiério de Parecer de
Anélise, s0b 0 Profocolo de Anélise n° 150713-1/2021 expedidc por esta corporagéo.
Sendo assim, foram fomadas as seguintes providdncias sobre os respectivos fens do
documento referenciado:
o Instrugéo Téenica n® 22/2019
1. Em relagdo as edificactes elencadas, as quais néo estariam cobertas pelo sistema
de hidrante, segundc ¢ protocolo de anélise. Esclarego que tais edificacbes esigo
cobertas pelo hidrante n° H-03, o qual esi4 devidamante focalizado do lado externo
da edificagdo ARQUI VO/DISFENSA, vindo fal ponto atender foda a érea das

edificagbes em questdo, sendo considerado 30 metros de mangueira e 10 metros
de jaio de dgua;

o Instrugéo Técnica n° 01/2019
1. Documento comprobaiério segue mediante upload no sistema Via Facil,

2. Fora retificada a planta das medidas de seguranga conira incéndic, a fim de
atender os ffens 6.2.4.2 a 6.2 4.6 da instrucso iécnica 01/2019.

3. Fora revisada as passagens, corredores @ principalmente & escada de acesso ao
pavimento inferior do pago muricival, a qual teve sua largura corrigida.

e Instrugdo Técnica n° 28/2019

1. Fol retirade & previsdo de central de GLP na edificagdo, conforme orientacéo do
proprietéario e responsavel pefo uso.

o [nstrugcdo Técnica n° 11/2019

1. A edificacdo denominada na implantacdo como Paco Municipal/Cémara 2°
Pavimento, & composta por 3 pavimentos, sendo o férreo e o pavimento inferior 0
Pago Municipal, enquanio o pavimento superior (2° Pav.) localiza-se & assembleia
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e demais gabinefes da Camara Municipal. Em relaggo a edificacdo denominada
Cémara Térreo junto & implantacéo,

trata-se de uma edificacéo témea,

Atenciosaments,
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Ll Municipio de Mogi Mirim
- ETM - Sistema de Tributacio Municipal

tnscriggo Cadastral: 53-72-14.0241-601 até 53-22-14-0241.00

et Boletitn do Cadastro imobifirio - {Este Documento N5o & Valide come Certidao)

Exercicio Fiscal Selecicnado: 202z

Situagdo : Isencado Tota

L Inscricio Cadastrai: 33-22-14-0241-001 (Face:4/0) I Nro.Contrib.Iméval: 16977
Proprietarios

Home: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MiRIM C.P.F/CMP.J.: [45.332.095/0001-89 Principat

Compromissérios

Nome:

ILocei do Imdvel

Enderego: RUA JOSE ALVES DR - N° 120

Cornplemento: - PACO MUNICIPAL-CAMARA MUNIC) PAL PEILOURINHO

Bairro: CENTRO
Cep: 13800-050 Distrito: Loteamento: BAIRRO CENTRGO (LOT)
s Mogi Mirim

g _' U.F.: 5P Quadra: 000D Eete: 0000

CPRFECNP.: /

Lo U ]

Avaliagio do Imdvel

Yalor Yenal do Terrene - 1.032.318,35 Val. Referéncis Terreno - 2.132.750,00
Valor Venal da Construcio: 1.049.484,15 Vai. Referéncia Construgdo: 2.281.000,00
Valor Venal do Excesso - 0,00 Val. Referéncia Excesso 0,00
Valor Vena! do Imdve] - 2.081.802,54 Valor Referéncia Iméve] - 4.423.750,00

* Valeres do Langamento do ane fiscal 2021

!Dimens&es do Lote

Area do Lote: 2.245 0000m® Tipo do Lote: Lote Normat Area da Unidade:
Arealdeal  :2.2450000m?
Testadas
Logradoure: JOSE ALVES DR Metragem: 42,00m Principat
liﬂados Cadastrais _I
Nimero de frentes 1
Alagarnento 2 - Nao
\d . izagde 2- NTeic de quadra
Limpeza pablica 1 - 8im
Recolhimente de Lixo 1 - Diario
Categoria de Uso 2 - Resldencial
Planta genérica valores [
Zona 1-Zona A B
Fragdo ldeal 1.,000000
Cartério TR 4.396
Ano Termino Isencdc 2014
PEV-2009 1
Incidéncia do CIP 1-MNao
Motive de ndo Incidir CIP 3- Imoéve! Pdblica
Codigo de Cobranca 6+ Isencdo Total
Construcdes
Area: 2.291,00m? Tipo: Especial Categotia: 3-Médio Est.Con.: Bom Fontos: 0,00 Ane:
i i Pagina 1de 2
mpresso em 28/07/2021 as 09:54:36 — Cevi Iniomiatioa — g

ptFichaCadastralFica 8884
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. Municipio de Mogi Mirim fscrigao Cadastral 53:22414.0241.001 até 53-22-14-0247-00 {%
% .. | STM - Sisterna de Tributagse Municipal : !_;\} 1} 4

Boletim do Cadastro Imobiijario - (Sste Documento Nao é Valige como Certivio)

Demais Areas: 0,002

Area da Unidade: 2.291.00m?

Exercicic Fiscal Sefecionade: 202z
Situagdo : Isengso Tota
Area da Lote: 2.291 00m2

l Histéricos Registrados

Data:  07/02/2020
Descricao

Cadastro - AtuslizagEo Diversos

Data:  24/08/2048
Bescricag

Corﬂnde-iqscaﬁzaqéo

L a 23/08r2048
- Bescricas

Controle - Fiscal izagio

Data:  28/03/2017

Pescricao

Cadastro - Atualizacio Diversos

Data:  13m1/2018
Descricao.

Cadastro - Atualizagio Diversos

Data:  24/08/2007

Descricao

_.HISTORICO ANTIGO SISTEMA

FanCH [} ento

proc 5383/2017 regularizacse da titularidade conf iei 5835/2018 (FLAVIO, 28/08/2017

Ocorréncia / Doctmento
Yeorrencia / Dochimenio

CONF INFORMADO PELA FISCALIZACAC DE GBRAS, O PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
TEM POSSIBILIDADE DE RECEBER PELOS FUNDOS O NUMERG 75 PELA RUA MARCILIAND,
(ZECA, 13/01/2016 10:12:02)

RECAD Z1/12/92 - ALTERADA A UREA EDIFIC DE 2.281,20 M2 PARA 1.834,77 M2MEDIDAS E
POSIECO DC TERRENO DE ACORDG COM A FICHA ANTERICROBS.: AS MEDIDAS DO
TERRENO DA FICHA ANTERIOR ESTGO COMPLETAMENTE DIFERENTE DA SITUAECGC OE
ESCALA(CROQUI AC LADQ DE ACORDO COM A FICHA ANTIGA} 15/05/08 - CONSTA PROC
DE REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL PROT 7851/07 ARQUIVADO NO ARQUIVO NG
CADASTRO DA PREFEITURA - transcrighio 4.395 Jivro 41 fis 23

Impresso em 28/07/2021 as 09:54:36

rptFichaCadastalFic

8884

— Ceol Inforatics — Pagina 2 de 2
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SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SA0 PAYLG
CORPO DE BOMBEIROS

PRUL. N Eé%_ggm
FOLE >

}~

FORMUL

RIC DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO DE PR ETO TECNICO

LT mbmeee
U L RIS LR

Logadours: RUA DOUTOR JOSE ALVES

N°: 128

IComplemento:

Bairro: CENTRO

\Municipio: MOGH-IRIN

|UF: SP

Proprietario: MOG! MIRIM CAMARA MUNICIPAL

CNPJ: 49.826.864/0001-02

. Email:
Fone: (19) 3814-1215 épresidencia@camaramogimiﬁm.sp.gov.br

Responsavel pele usa: MOGI MIRIM CAMARA MUNICIPAL

CHP.: 49.626.864/0001-02

Fone: (19) 3814-1215

Emai

Responsavel Técnico: JOAD PAULO GOMES DEPIERRI

presidencia@camaramogimirim.sp.gov.br

CREA/CRAU: 50683676075

ART/IRRT:28027230511 0roe47

CPF: 279.424,395.52

{Fone: (19) 98105-6175

Email: fu!gorpra}eios@gmaii.com

* Projeto Anterior: Nag informado

gDecreto Estadual adotado(n® e anch N&o Informado

JAreas{m?) (Construida: 291,00 {Descontada: 0,00 [Total: 2297,00
Altura {m): 10,95
Sem!he é%avime{ntls = Ocupagio do Subsolo:

negéceio - Reparticio Publicz - Camara e Patig Municipal

Uso, divisao e descrigio: Servico profissional - Local para prestacio de servico profissional ou conducio de

Risco: Médio ‘!

Tipo [sencdo: Orgao da adminisiracdo poblica direty (municipal, estadual, federal)

Estrutura portants {conerato, ago, madeira, outres): Concreto & Aco

Estrutura de sustentacéo da cobertura {concrets, aco, madeira, ottros): Concreto, aco e madeira

PROIETS
&R e e § !

FROTOoOL

i

£3

101896/3530805/202 1

N&o Informado

X [Acesso de viatura do Corpo de Bombeiros

X lluminagdo de Emergéncia

Separacio entre as edificacdes

X Deteccdo de incéndio

X [Seguranca estrutural nas edificacdes

Alarme de incéndio

Compartimentagio horizontal X Sinalizacdo de emergéncia
- Compartimentacéo vertical X |Extiniores
X Contrale de material de acabamento X Hidrantes e mangotinhos
X  Saidas de emergéncia Chuveiros automaticos
Elevador de emergéncia Resfriamento
Controle de furmnaca Espuma

Plano de emergénciz contra incéndio

Sistema fixo de gases limpos e CO2

-4 Brigada de incéndio

Armazenamento de liquidos inflamaveis/combustiveis

X |Gés liquefeito de Petréleo

Armazenamento de produtos perigosos

Fogos de artificio

Outr_os

VVaso sob pressdo (caldeira)

H

ﬂ;% o
by

7

. Ay

AT

Ass: Proprietaric ou éesponsévai pelo use
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FOLMANe 31
MEMORIAL BASICO DE CONSTRUCAQ
Endereco: Rua Dr, José Alves, n° 129
Compl.:
Municipio: Mogi Mirim Ur: SP Fone: {19) 9 81039178
E-mail: fulgorprojetos@gmail.com Froprietario: Mogi Mirim Camara Municipal

Ocupagao: Servigos Profissionais — Repartic&o Publica (D-1) 700Mj/m?2,

1.

ESTRUTURAS: execucZo da obra realizada de acordo com as normas construtivas
em vigor, estruturas de concreto, ago e madeira, execuiadas de acorde com as
caracteristicas da construcdo. Atende ac TRRF (resisténcia ac fogo) para 30
minutos, conforme a IT 08/11. FundacBes: executadas para suportar as cargas
solicitadas, de acordo com normas em vigor. -

ALVENARIAS: construidas de blocos de concreto, ou de materiais equivalentes,
assentadas e revestidas de argamassa, de acordo com as normas construtivas em
vigor,

. COMPARTIMENTOS: independentes de sua natureza de occupacéo, o0s

compartimentos possuem dimensdes adequadas 2 sua atividade. Os materiais de
construcéo (estruturas, vedagbes, acabamento etc.) empregados, mediante
aplicacdo adequada, atendem acs requisitos iécnicos quanto a estabilidade,
ventilag&o, higiene, seguranca, salubridade, conforto técnico e aclstico, atendendso
as posturas municipais e &s normas do Corpc de Bombeiros do Estado de Sso
Paulo.

. INSTALACOES: as instalagdes hidraulicas e elétricas obedecem aos requisitos

normativos da ABNT e das respectivas concessionarias.

- VIDROS: os elementos envidracados atendem aos critérios de seguranca previstos

nas normas da ABNT.,

. MEDIDAS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO: as medidas de seguranca

contra incéndic e os riscos especificos obedecem aos requisitos do Regulamento
de Seguranca contra Incéndio do Estado de S&c Paulo e, onde aplicdvel, das
normas ABNT.

Mogi Guacu, 29 de julho de 2021.

CREAISPG

bmes Depieri Mogi Mirim Camara Municipal

au\ 63676075 CNPJ: 49.5626.864/0001-02

-«_e.._

RESPONéﬂz\f’EL TECNICO _PROPRIETARIO

o
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Resolucdo n® 1.025/2609 - Anexo | - Modelo A

PROU. M \‘iﬁ \oPagina 1/2

FOLHA Ne I\ ¥

Anotacio de Responsabilidade Técnica - ART ART d
: e Obra oy S@m @
Lei n® §.496, de 7 de dezembro de 1077 @

Conselhe Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de S&o Paulo 2802?23 @2 1 1 @70647
Substituigo retificadora 3 28B27230210774827

1. Responsével Técnico

JOAO PAULO GOMES DEPIERR]

Titule Profissional: Engenheiro Ambiental, Engenheiro de Seguranga do Trabalho

RNP: 2603869124
Registro: S063676075-5P

~

Empresa Coniratada:

Registro:

2. Dados do Conirafo
Contratante: MOGI MIRIM CAMARA MUNICIPAL,

Enderego:
Complermenic:
Cidade: Mogl Mirim

Contrato:
“‘alor: R$ 5,000,060
~Acgo institucional:

Rua RUA DOUTOR JOSE ALVES, 129

Balmo: CENTRO

UF: sp
Celebrado em:  87/06/2821
Tipo de Contratante: Pessoa Jurfdica de Direito Publico

Vinculada & Art n®:

CPF/CNPJ. 48.626.884/0001-02
N°: {29

CEP: 13800-200

3. Dados da Obra Servico

Complamento:

Cidade: Mogi Mirim

Enderago: Rua RUA DOUTOR JOSE ALVES, 120

Bairo: CENTRG
UF: 8P

N°: 129

CEP: 13800-200

Data de Inicio: 97/06/2821

Previsdo da Términe: 30/09/2021

Coordenadas Geograficas:

Finalidade: Qutro

Proprietario; MOGI MIRIM CAMARA MUNICIPAL

Codigo:
CPFICNPJ: 49.626.864/0001-02

4. Atividade Téenica..

Quantidade Unidade
Execugéo
1 Projeto Elaboracée do Projets de 2291,00000 metro guadrado
‘ - Seguranca Contra
i incéndio

Apés a conclusio das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagdes

§. Declaragdes

Acessibilidade; Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislacio especifica ¢ no
Decreto n® 5,296, de 2 de dezembro de 2004.
8. InformagGes

- A presente ART enconira-se devitlamente quitada conforme dados
constantes no rodapé-versée do sistema, certificada pelo Mosso Ndmero.

7. Enfidade de Classe

ASSOCIACAD DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DA REGIAQ DE
BOGI GUAGCU
8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as mformagoes acima

A e "&W\de e
@l o W

- A aufenticidade deste documente pode ser verificada no site
www.creasp.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional
& do confratante com o objetive de documentar o vincule contratyal,

JORO PAUL } _" Ri - CPE: 279.424.398-52
v ; WAWW.CTeasp.ong.br
\{,é(/u_/ \_,; f Tel: 0800 017 18 11
E-mail: acassar link Fale Conosco do site acima

MOGI MIRIN CAMARA MUMPAL - GPF/CNPJ: £5.626.864/0001-02

i

Valor Pago R$ 9,00

Valor ART R$ o, 0g Registrada em: 28/47/2021 MNosso Numero:  28027230211070647  Versio do sistema

%mpresso em: 20/07/2021 15:40:06






MEMORIAL DESCRITIVO
DAS SAIDAS DE EMERGENCIA

DATA: 2910712021

1. DADOS DA EDIFICACAQ

PROPRIETARIO/RESP. PELO USO; CAMARA MUNICIPAL DE MOG/ MIRIM

ENDEREGCO DA OBRA: Rua Dr José Alves, 129 — Centro, Mogi Mirim/SP:

ENG. RESP.: Jogo Paulo Gomes Depierti - CREA: 506.367.607-5

2. DIMENSIONAMENTO DAS SAIDAS DE EMERGENCIA:
=i dne SAIDAS DE EMERGENCIA

(Pavimento Superior); \ i

PROU. & JIREAL

FOLHA N W%
70

¢

i
P

i

Capacidade da U de passagem
GRUPC | DIVISAQ POPULACAD Acesso ¢ Descarga |Fscadas e Rampas FPortas
F F-5 1 Pessoa por m? de drea 100 75 160
D -1 1 Pessoa por Tm? de drea 100 75 760
Formula ufilizada;
P
N = -
C
Onide,

W = Nimero de unidades de passagerm, arredondado para nimero inteiro maior,
P = Populacéo, conforme coeficiente da Tabela 1 {Anexo “A") e critérios das secoes 5.3 5.4.1.1.

€ = Capacidade da unidade de passagem conforme Tabela 1 (Anexo “A™.

2.1 - PAVIMENTO SUPERIOR

2.1.1 Calcufo de Popuiacio da érea de Gabinstes e Sesséo (D-1)

o Area total: 479,52 m
o Areas exciuidas (Conforme tern 5.3.4 da 1T 11/2019): 0,00 m*

> Populacio estimada; (479,520, 00)/7,0 = 68,50 = 69 pessoas;

212 Ca!cu!q de Populacio do Auditorio (F-5)
o Area tofal; 56,88 m*
o Areas excluidas (Conforme tem5.2.4 da T 1122019 0,00 m>

o Populagéo estimada: (56,88 - 0,00)/ 1,0 = 56,88 = 57 pessoas;

2.1.3 Tolal de populacio no pavimento = 126 pessoas.

R, %
S
JOAQ PAULO GOMESDERIERR) — CREA: 506.367.607.5

T s
N







DAS SAIDAS DE EMERGENCIA _
FROu, & _11 ;3:“ J;E_E}J
2.2 Calcuio de Unidades de Passagens FoLHAN" "3"

® EsCagas:

Célcuio: N= 126

=1,68=200%055=110m= 1,20m (Conforme item 5.4.1 da 1T 11/19);
75

2.3 Solugdo apresentads no pavimento:

° Total de Abertura das Saidas de Emergéncia:
v Tofal: 2,55m = 2,.55m;

O Pavimento em questao poséui 02 saidas de emergéncia (Escadas = 1,20m + 1,35m
que folalizam 02,55m de largura, as quais apresentam conformidade ao item 5.64.1 da IT 11719,

3.7 CONCLUSAD

Com base nos céleulos acima apresentados, o pavimento Superior da edificacdo em
questao, tem como stia capacidade fotal méxima de 126 pessoas devidamente distribuida no
referido pavimento, o quaf apresenta saidas de emergéncia em conformidade as necessidades
exigidas em norma e suficiente para o escoamento de pessoas em caso de sinistro,

14
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RESP. TEC=JOAORALLO GOMES DEPIERR]
CREA\306,367.607.5
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. w;:'PF/CNPJ: 27942439852 lFone: 19981035178

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADG DE SAQ PAULO
CORPO DE BOMBEIROS

N 129 Complemento:

Bairro: CENTRO tnicipio; MOGI-MIRIM UF: sp
Proprictério: MOGI MIRIM CAMARA MUNICIPAL

CPT/CNPT: 49626864000107 Fone: 19 38141216

' Eruail: presidencia@camaramo giminm.sp.gov.br

Responsivel pelo uso: MOGT MIRIM CAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPI: 49626864000102 Fome: 19 381412:6

’Email: presideucia@camaramogimirjm.sp.gov.br

Responsivel Téenico: JOAQ PAULO GOMES DEPIERR]I

CREA/CAU: 5063676075 ART/RRT: 2802723021 1070647

Email: fulgorpiojetos@gmail com

Projeto Técnice

I_ Analise

Descricéo | Data de Envio
T 5
,"‘\.;.; "— . ’ "/ I f‘/
Ll

Ass: Proprietario ou Resﬁunsgve! pelo use

|
|







O7i0s/e02 Via Fécil - Bombeirog

RELATORIO DE PARECER DE ANALISE

—
Protocafe Andlise Ne,: 192508-1/2021

Projete Tésnico Ie.: 101856/3530805/2021 - Aprovada

Enderece: RUA DOUTOR JOSE ALVES, 129.

Balro: CENTRO
Municipio: MOG-MIRIM

Ocupagdes: Local bara prestacao de senvigo profissional ou
conducdc de negacio

Decreto Estadual §3.914 12018 - Consideracdes de Analize
Considerado na analise do projeto téonice que a &dificagdo possul como CGUPacEs principal "H-4, D-1°, com targa-incéndio de
708MJ/m2, conforme a Instrugdo Técnica n® 14/20189, risco médio, conforme & tabela 3 do Decrets Estadual n° 63.911/2018.

Considerado que a drag do projeto téenico analisada ¢ de 2152 85m>,

Censiderada que 2 altura da edificacso ¢ de 5,82 mefros, sonforme medigda, adotznde os parametros do artigo 17, do Deereto
Estadual n® 53,911/2018. '

Edilicagsio considerada existenle conforme item Mo H*X da artign 37, do Decrate Estadual N® 63.911/201 9, documentsda em 1982
tohforme dncumentagéo anexada ao processo.

1 - Edificagio analizada conforme o Decreio Estadual n® 20.811/1983 & instrucio Técnica n® 437201 S. (edificagio existente)

- 2 - Considerade gue ¢ pavimento apresentado comg subsolo possui caracteristicas de pavimento infedor, com ventilagdo matural e
s permanente.

3 - Considerade gue o sistems de Huminzcéo de &mergéncia da edificacdo sers atendido por blocos autdnomes,

4 - Cansidersdo que naa haverd utilizagio de GLP na edificagdo.

5 - Cansiderado que a edificagdo é em concreto amago corforms as caracleristicas da Tabelz A, da Instrucio Téenica no
08/2018, do Dacreto Estadual n° 53,911/2018.

~ ART/RRT - Anotacio ou Registro de Responssabitidade Téenica

- ART/RRT - ihs’[alagéu/’mahulengéu - CMAR, conf, [T-10, exceto Ciasse |

- ART/RRT - Instalag:éo.’manutengés - medida de seguranca contra incéndio
- ART/RRT - instalacdes eléiricas

- Atestado de Brigada de Incéndio

- Atestade de conformidade do sistemna de deteccdo e alarme de Incéndio

- Atestado de inspegdo do sisterma de hidrantes/Mangsiinhos

-

Instrugao Téenica n® 43/2948
1 - Atentar as exigénciss & adaptagdes indicadas no fiuxagrama, constante do Ansxo "A" da Instrugdo Téonica N© 43/2010.

ltens a serem conferidos em visteria final de CBPMESE
Bomba do sistema ds hidrantes: Prassao de S0mea, VazZo de 405lom.,

- Reserva de Incéndic para Sistema de Hidranies: 12ms3,

OBS: Sujeito a novas exigéneias tecnicas; caso as anterormente emitidas ndo sejam corigidas, pu se surgirem ou persist{rem
descumprimentos da legislacio e normas técnicas vigentes, No caso de prajeta técnico impresso, o mesmo devera ser retirado no local
de protocolo para que o processo de andlise sejz concluide,

ATENCAD nio retirar esta folha do projeto,

MOGMIRIM, B de agosto de 2021

1. TEN PM BEATRIZ MAYUMI MORAES CAP PM FELIPE FERNANDES KOFFLLER
’ Analigta Ofictal Homotogador

Amprimir

"Ngs, Peliclais Miiitares, sob a protecdo de Deus, estamos compromissados com a Defesa ta Vida, da Integridade Fisica & da Dignidage
ta Passoe Humana".

https:/fviafacil2.pol%ciamii$tar.sp.gov,br/sgsci.’Soli c?taceolAnaliseilmpressaoAnaiise.aspx‘?id=3DQDD46894D83 121958E6BA61B324F81 111
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MO Numero da Nota - Serie
Gl GUACU 000000001080 -E
SECRETARIA DA FAZENDA Autonficidade
. APCI-P5JG
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS TET——
20/08/2021
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Raz&o Social: PREVINA CONSULTORIA EM ENGENHARIA, SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO E M
CPF/CNPJ:11.161.018/0001-04 IM: 221163 jE: Fone: 19 99731-3779
Enderego: MOGI MIRIM,83,AREIAO - CEP : 13844110
Municipio: Mogi Guacu UF: SA E-mail: escritoriocandreva@ig.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razédo Social: CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
CPF/CNPJ:49.626.864/0001-02 i IE: Fone: (19) 3814-1219
Enderego: RUA DOUTOR JOSE ALVES, 123, CENTRO - CEP : 13800050
Municipio: MOGI MIRIM UF: SP E-mail:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Trabalhcs realizados conforme N.E. Global n° 143 - Pedido n° 66

Elaboragéo do Projeto Técnico para a regularizagdio do ferrenc e edificagéio junto ao Corpo de Bombeiros.
ISSQN 3% - R$ 256,50

VALOR LIQUIDO - R$ 8283,50

Dados para pagamento:

Cooperativa SICREDI

Agéncia: 0718

Conta: 21.888-2

Chave PEX: joaop.depierri@previnaconsuttoria.com.br
Servigo realizade em : mogi mirim / sdo0 pauio

ATESTAMOS O REC!BMENIO DAS
MERCADORIAS / SERVI{0OS CONSTANTES
NESTANCTAFISCAL )
MOGHMIRIMSP 241/ D4 p/ 20>

f}imwri ﬁ/;o; i

Preocesso executado por: 192,141.117.22
Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através

. . Situagdo de Tributagio
do site: hitp:/iwww.mogiguacu.sp.gov.br

Tributada no Prestador

Cddigo do Servigo
1701 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; anédlise, exame, pesquisa,
coleta, compilagio e fornecimento de dados ¢ informagtes de gualguer natureza, inclusive cadastro e simiiares.

Dedugdes de Materiais Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Vrdo ISS (RS)
0,00 8.550,00 3,0000% 256,50

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 8.550,00
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Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED parz terceiros

Conta origem: 0323 | 006 | 20000098-7

Tipe de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: MOGI MIRIM CAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPI: 45.626.864/0001-02

Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destinos 0718 / O0B0O0021885-9

" de pessoa: JURIDICA

];:3".?_-:': PREVINA CONSULT ENG SAUDE E SEG TRABALHO :

CPF/CNP3I: 11.101.018/0001-04

Valor: R$ 8.283,50 i

Valor da tarifa: R$ 0,00 l

Finalidade: 10 - Crédito em Conta ‘f

Lericaco o ‘

Histarico: i
j

Data de débito: 24/08/2021

Data / Hora da operac3o: 24/08/2021 08:48:49 i

Cédigo da operagdo: 00110791
L Chave de seguranga: K5GX870W6CEQ4EMO

DEBITC REALIZADC COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTCS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informag@es fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2462
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

of 1 24/08/2021 08:5







